
ZLÍNSKÝ KRAJ  R22/02 

 
 

1/7 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

ze 22.  zasedání dne 26. 8.  2002 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

456/R22/02  u k l á d á  

 
členům Rady Zlínského kraje, řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje a pověře-

ným odborům Krajského úřadu Zlínského kraje zajišťovat jednání organizovaná 

jménem Rady Zlínského kraje až po předchozím projednání obsahu a termínu jed-

nání v Radě Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

457/R22/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu ze služební cesty hejtmana Zlínského kraje do Spojených státu amerických.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

458/R22/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

doplňující informace o nehodě ve Ferlachu - Rakousko, předložené zástupcem hej-

tmana Josefem Mikeskou. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

459/R22/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

převzetí záštity hejtmanem kraje nad výstavou a benefičním koncertem „Nad voda-

mi“, který se uskuteční dne 3. 9. 2002 v Městském divadle Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

460/R22/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/018/2002 – zvýšení finančních prostředků v ORJ 10 – 

KÚ – vnitřní správa o 304 tis. Kč z důvodu převedení některých činností z MŠMT 

na krajské úřady.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

461/R22/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/024/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

150  – odbor školství, mládeže a sportu. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R22/02 

 
 

2/7 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

462/R22/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/025/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

20 – Sekretariát hejtmana. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

463/R22/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/026/2002 – přesun  finančních prostředků v rámci ORJ 

50  – odbor regionálního rozvoje.    

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

464/R22/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/027/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

90  – odbor kultury a památkové péče (fond kultury). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

465/R22/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/028/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

150  – odbor školství, mládeže a sportu (fond mládeže a sportu). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

466/R22/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/030/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

21 – Krizové řízení ve výši 239 000,- Kč pro sbory dobrovolných hasičů obcí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

467/R22/02  s c h v a l u j e  

 

přidělení finančního příspěvku z rozpočtu odboru kultury a památkové péče ve výši 

50.000,– Kč na projekt „Film a škola“ Městským kinům Uherské Hradiště (IČO 

00836265). 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

468/R22/02  s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R22/02 

 
 

3/7 

účast Josefa Mikesky a Libora Lukáše na Silniční konferenci 2002, konané ve dnech 

15. a 16. 10. 2002 v Hradci Králové včetně úhrady nákladů ve výši stanovené směr-

nicí o cestovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

469/R22/02  s c h v a l u j e  

nákup licence na využívání ortofotomapy Zlínského kraje u společnosti GEODIS 

Brno, spol. s r. o., IČO 559709 a 

u k l á d á  

sekretariátu ředitele připravit do 30. 9. 2002 „Smlouvu o uzavření budoucí licenční 

smlouvy“ s uvedeným dodavatelem k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

470/R22/02  s o u h l a s í  

s uzavřením dohody o zvýšení kvalifikace ve znění dle přílohy č. 375-02-P2 mezi 

Zlínským krajem a Šárkou Vrbkovou. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

471/R22/02  s c h v a l u j e  

vyhlášení výběrového řízení na pozici vedoucího odboru organizačního dle přílohy 

č. 376-02-P1a 

j m e n u j e  

komisi pro výběrové řízení ve složení: František Slavík - předseda, Libor Lukáš, 

Michal Hanačík, Jiří Čunek, Jiří Němec, Josef Mikeska, Vladimír Kutý - členové, 

Jiří Severin - náhradník a 

u k l á d á  

řediteli krajského úřadu zajistit zveřejnění vyhlášení výběrového řízení ve znění dle 

přílohy č. 376-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

472/R22/02  s c h v a l u j e  

zahraniční služební cestu Miroslavy Knotkové do Slovenské republiky, města Ban-

ská Bystrice ve dnech 10. – 12 . 9. 2002 včetně úhrady nákladů  na ubytování, 

stravné a kapesné stanovené směrnicí o cestovních náhradách. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R22/02 

 
 

4/7 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

473/R22/02  s c h v a l u j e  
 

navýšení materiální pomoci dle usnesení RZK č. 413/R18/02 k vyřešení mimořádné 

situace pro obec Růžďka ve výši do 40 000,– Kč z ORJ 21 – krizové řízení, paragraf 

5212, položka 5139 nákup materiálu a  

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu zajistit ve spolupráci se starostkou obce Růžďka realizaci 

této materiální pomoci. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

474/R22/02  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o problematice přebírání příspěvkových organizací k 1. 1. 2003 a  

 

u k l á d á  

 

řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje připravit koncepci transformace příspěv-

kových organizací, jejichž zřizovatelem bude Zlínský kraje od 1. 1. 2003, v termínu 

do 31. 12. 2002, s tím, že vzhledem k odlišné formě delimitovaných institucí 

z okresu Kroměříž bude návrh transformace těchto institucí obsahovat odlišný po-

stup řešení.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

475/R22/02  s c h v a l u j e  

1. navrhovaný postup prací na Projektu digitálních technických map kraje (DTM); 

2. použití finanční částky 500 tis. Kč z kapitoly REG na sjednocení stávajících di-

gitálně technických mapových podkladů; 

3. vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele sjednocení digitálně technických pod-

kladů dle § 49b zák. č. 199/1994 Sb; 

4. znění poptávkového listu a seznam uchazečů o veřejnou zakázku;  

j m e n u j e  

komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Libor Lukáš, Vojtěch Jurčík, Alena Mi-

klová, Radek Šipka, Zdeněk Chvátal, Pavel Novotný, Ivo Skrášek, Miroslava Knot-

ková – tajemník, Jan Vaněk – náhradník a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru regionálního rozvoje:  

1. zajistit převzetí a vyhodnocení doposud digitalizovaných geodeticky měřených 

uličních čar měst a obcí  od všech geodetů, obcí, správců sítí a okresů; 

2. průběžně pokračovat v jednáních  s obcemi ZK, které se do projektu DTM do-

sud nezapojily; 

3. pokračovat v projednávání a  zpracovávání smluvního  rámce pro zajištění  fun-

gování Projektu DTM  se správci a následně s obcemi; 

4. zajistit zadání veřejné zakázky na sjednocení  získaných DTM podkladů. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R22/02 

 
 

5/7 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

476/R22/02  s c h v a l u j e 

 

1. přidělení účelové finanční dotace Klubu českých turistů, oblast Valašsko – 

Chřiby, Palackého 96, 763 61 Napajedla, IČO 70902003, ve výši 169.000,- Kč, 

na zajištění obnovy a rekonstrukce turistického značení na území Zlínského kra-

je, za podmínek dle smlouvy č. 392 – 2002  předložené v příloze č. 391-02-P1; 

2. rozpočtové opatření RZK/034/2002 – přesun finančních prostředků v ORJ 70 – 

odbor životního prostředí a zemědělství v rámci paragrafu  3749 – Ostatní čin-

nosti k ochraně přírody a krajiny j. n.  z položky 5909 – Ostatní neinvestiční 

výdaje j. n. na položku 5222 – Neinvestiční dotace občanským sdružením.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

477/R22/02  s c h v a l u j e    

 

1. dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění poz-

dějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky na zabezpečení „Měření imisního 

zatížení Zlínského kraje vybranými organickými polutanty“; 

2. znění poptávkového listu a seznam uchazečů o veřejnou zakázku, jimž bude vý-

zva doručována (příloha č. 392-02-P1) a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Vojtěch Jurčík – předseda, Jaroslav Kon-

čický, Alan Urc, Tomáš Hladík, Milena Novotná, Karel Březina – členové, Miro-

slava Švecová – tajemník a Ladislava Kučná, Kulička Pavel – náhradníci a    

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, odeslat  do 23. 8. 2002 po-

ptávkový list vybraným uchazečům o veřejnou zakázku. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

478/R22/02  s c h v a l u j e  

způsob projednávání jednotlivých etap řešení Konceptu snižování emisí a imisí 

Zlínského kraje v následujících postupech: 

1. jednotlivé etapy zpracování budou odsouhlaseny  na úrovni kraje pracovní sku-

pinou,  

2. následně budou tyto etapy projednány na řídícím výboru jmenovaném Státním 

fondem životního prostředí České republiky (v souladu s rozhodnutím o po-

skytnutí finančních prostředků za SFŽP č. j. 16610122), 

3. se závěry budou seznámeny orgány Zlínského kraje a 

 

j m e n u j e 

 

1. zástupce kraje do pracovní skupiny: František Slavík, Libor Lukáš, Josef Mi-

keska, Jiří Němec, Radek Šipka, Pavel Novotný, Ivo Skrášek, Tomáš Hladík, 

Petr Stloukal, Stanislav Minařík, Alena Miklová, Ivan Matulík, Zdeněk Chvátal, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R22/02 

 
 

6/7 

Karel Holoubek, Miroslava Knotková, Zdeněk Pánek, Jaromír Čáp, Hana Dou-

povcová, Pavel Studeník; 

2. zástupce kraje a dalších organizací s územní působností v kraji do řídícího vý-

boru SFŽP: Vojtěch Jurčík, Zdeněk Chvátal, Alan Urc, Ivan Matulík, Tomáš 

Hladík, Miroslava Knotková, Yvonna Gaillyová (zástupce neziskového nevlád-

ního sektoru působící na území kraje). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

479/R22/02  b e r e   n a   v ě d o m í  
 

předloženou zprávu a SWOT analýzu průmyslu Zlínského kraje (příloha č. 382-02-

P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

480/R22/02  s c h v a l u j e  

účast na česko-rakouské konferenci, včetně odpolední zahraniční služební cesty do 

Dolního Rakouska konané dne 20. 9. 2002, Vojtěchu Jurčíkovi, Zdeňkovi Chváta-

lovi, Tomáši Hladíkovi a Miroslavě Knotkové, včetně úhrady cestovních náhrad ve 

výši stanovené směrnicí o cestovních náhradách a  

 

d o p o r u č u j e  

 

nabídnout účast na konferenci dvěma členům Výboru pro zemědělství a životní pro-

středí Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

481/R22/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis a doporučení vzešlé z jednání komise pro hodnocení veřejné zakázky na zpra-

covatele Analýzy malého a středního podnikání ve Zlínském kraji, vyhlášené  podle 

ust. § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj-

ších předpisů a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. nejvhodnější nabídku uchazeče JVM-RPIC, spol. s r. o., Štefánikova 167, 760 

30 Zlín, IČO: 46961429; 

2. předloženou smlouvu o dílo na zpracování Analýzy malého a středního podni-

kání ve Zlínském kraji se společností JVM-RPIC, spol. s r. o. za podmínek uve-

dených v příloze č. 407-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

482/R22/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. konferencí Region Slovácko – tvorba regionálních produktů, destinační ma-

nagement a marketing v praxi; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R22/02 

 
 

7/7 

2. XXXII. Barum rally Zlín.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

483/R22/02  s o u h l a s í  
 

v souladu se zákonem o krajích č. 129/2000 Sb. § 36 písm. m) s textem  návrhu 

předložené smlouvy mezi společností RadioMobil a. s. a Střední průmyslovou ško-

lou stavební ve Valašském Meziříčí  na dlouhodobý  pronájem části nemovitosti  ve 

vlastnictví Zlínského kraje za účelem výstavby, provozu, údržby a úpravy teleko-

munikačního zařízení pro přenos signálů veřejné sítě mobilních telefonů (příloha č. 

397-02-P1) a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vyjádřit souhlas s uzavřením navrhované smlouvy 

mezi RadioMobil  a. s. a SPŠ stavební Valašském Meziříčí ve znění předložené 

smlouvy. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

484/R22/02  p o v ě ř u j e  

 

 ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje rozhodováním o vyřazení: 

1. neupotřebitelného movitého majetku v pořizovací ceně od 3.000,- do 4.000,- 

Kč; 

2. přebytečného movitého majetku v pořizovací ceně do 40.000,- Kč za podmínky, 

že tento majetek byl nabídnut k využití v rámci hospodářství kraje a žádný 

z oslovených subjektů do 30 dnů ode dne odeslání nabídky o tento majetek ne-

projevil zájem; povinnost nabídky se nevztahuje na nakládání s přebytečnými 

zásobami a  

 

 u k l á d á 

 

 řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje vypracovat směrnici o nakládání s majet-

kem Zlínského kraje v termínu do 31. 11. 2002. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zlín  3. 9. 2002 

 

 


